UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

Số:               /UBND-KTTC

V/v thực hiện nghĩa vụ nộp ngân

sách tỉnh số tiền khấu hao hệ

thống đường ống nước thô từ hồ

Yên Mỹ về hồ Đồng Chùa.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

                                   Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Công ty TNHH MTV Sông Chu.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 3420/STC-TCDN ngày 16/6/2021 của

Sở Tài chính về trích nộp lợi nhuận từ hoạt động cấp nước thô từ hồ Yên Mỹ về

hồ Đồng Chùa.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với ý kiến của Sở Tài chính về việc chưa thực hiện trích lợi

nhuận từ hoạt động cấp nước thô từ hồ Yên Mỹ về hồ Đồng Chùa năm 2020 để bổ

sung nguồn hoàn trả ngân sách tỉnh tại Công văn số 3420/STC-TCDN nêu trên.

2. Giao Công ty TNHH MTV Sông Chu có văn bản báo cáo, làm rõ nguyên

nhân khách quan, chủ quan của việc không hoàn thành nghĩa vụ nộp ngân sách

tỉnh số tiền khấu hao hệ thống đường ống nước thô từ hồ Yên Mỹ về hồ Đồng

Chùa đến hết năm 2020 theo phương án đã phê duyệt; các khó khăn, vướng mắc

và kiến nghị (nếu có), gửi Sở Tài chính trước ngày 15/7/2021 để được hỗ trợ, giải

quyết; đồng thời, chủ động, tích cực thực hiện các giải pháp nâng cao hiệu quả

hoạt động sản xuất, kinh doanh để hoàn thành các nghĩa vụ tài chính đối với ngân

sách nhà nước theo quy định.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chủ động giải

quyết hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền giải quyết các khó khăn, vướng mắc và kiến

nghị của Công ty TNHH MTV Sông Chu; hướng dẫn, đôn đốc Công ty xây dựng và

thực hiện có hiệu quả phương án sản xuất, kinh doanh và phương án trả nợ các năm

tiếp theo, đảm bảo thực hiện đầy đủ nghĩa vụ nộp ngân sách tỉnh số tiền khấu hao

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, KTTC (VA27609).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T09:24:25+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T14:38:34+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T14:38:44+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-22T15:37:24+0700